2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 апреля 2024 г.

	№
	74/444-5

	г. Кашин

[bookmark: _Hlk157182378]Об использовании списков избирателей для голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года территориальной избирательной комиссией Кашинского округа

[bookmark: _Hlk164256311][bookmark: _Hlk164256506]	Во исполнение постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10.04.2024 № 166/1298-8 «О проведении проверки однократности получения избирателями избирательного бюллетеня на выборах Президента Российской Федерации, состоявшихся 17 марта 2024 года», письма Заместителя Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации Н.И. Булаева от 11.04.2024 исх. № 04-03/21703 сведения об избирателях, включенных в список избирателей по месту нахождения, но проголосовавших на избирательных участках по месту жительства, территориальная  избирательная комиссия Кашинского округа постановляет:
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk157527875]1. Территориальной избирательной комиссии Кашинского округа в период c 15 апреля по 17 апреля 2024 года использовать списки избирателей избирательных участков № 297, № 300, № 302, № 309 для голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года территориальной избирательной комиссией Кашинского округа для уточнения сведения об избирателях, включенных в список избирателей по месту нахождения, но проголосовавших на избирательных участках по месту жительства.
Местом хранения списков избирателей в данный период определить помещение территориальной избирательной комиссии Кашинского округа. Ответственным за хранение списков избирателей в данный период определить председателя территориальной избирательной комиссии Смирнова Сергея Владимировича.
[bookmark: _Hlk164257279]2. Территориальной избирательной комиссии Кашинского округа Вскрыть опечатанные мешки (коробки), содержащие списки избирателей избирательных участков № 297, № 300, № 302, № 309 и провести проверку в книгах списков избирателей наличия подписи за полученный избирательный бюллетень избирателей. В ходе проверки отсканировать в формате pdf листы книг списков избирателей, содержащие проверяемую информацию.
При этом обеспечить сохранность списков избирателей и избирательных документов, находящихся в опечатанных мешках (коробках), соблюдение иных требований законодательства Российской Федерации о выборах, а также требований законодательства Российской Федерации в области персональных данных.
По окончании проверки обеспечить в установленном порядке опечатывание мешков (коробок), содержащих списки избирателей.
3. Представить не позднее 17 апреля 2024 года в избирательную комиссию Тверской области отсканированные копии листов книг списков избирателей избирательных участков № 297, № 300, № 302, № 309, содержащие проверяемую информацию.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кашинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

С.В. Смирнов

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

Ю.Ю. Каменева